

**Kommunledningsförvaltningen**

Karin Sandborgh Taylor, Kanslichef

0221-251 43

karin.taylor@koping.se

**Beslut om tillägg i *Gemensamt reglemente för styrelsen och nämnderna i Köpings kommun, samt Kommunfullmäktiges arbetsordning, för att möjliggöra mötesdeltagande på distans.*****Ärendebeskrivning**

Kommunallagen medger möjlighet för ledamöter att delta i sammanträden med fullmäktige, kommunstyrelse och nämnder på distans, under förutsättning att fullmäktige fattat beslut om detta. Distansdeltagandet ska ske genom ljud- och bildöverföring i realtid samt på ett sådant sätt att samtliga deltagare kan se och höra varandra och delta på lika villkor.

För att säkra att den demokratiska beslutsprocessen i Köpings kommun även vid tillfällen då det inte går eller är lämpligt att samla beslutsfattare på samma plats, föreslås ett tillägg göras i *Gemensamt reglemente för styrelsen och nämnderna i Köpings kommun, samt i Kommunfullmäktiges arbetsordning*. Tilläggen möjliggör distansdeltagande för ersättare och ledamöter i nämnder och styrelser, likväl som för kommunfullmäktige.

För att säkerställa att distansdeltagandet sker på samma sätt i alla kommunens instanser, likväl som i enlighet med kommunallagens bestämmelser och intentioner, föreslås kommunstyrelsen få i uppdrag att arbeta fram ett förslag till gemensamt regelverk för distansdeltagandet.

Kommunstyrelsen föreslås också få i uppdrag att ta fram förslag till teknisk lösning för distansdeltagande som uppfyller kommunallagens krav.

**Förslag till beslut:**

Kommunstyrelsen lämnar följande förslag till kommunfullmäktige:

1. Följande tillägg görs under § 7 i *Gemensamt reglemente för styrelsen och nämnderna i Köpings kommun*:

”Kommunstyrelsen och nämnderna får, om särskilda skäl föreligger, sammanträda med ledamöter närvarande på distans. Sådant sammanträde får endast äga rum om ljud- och bildöverföring sker i realtid och på ett sådant sätt att samtliga deltagare kan se och höra varandra på lika villkor. Lokalen ska vara så beskaffad att inte obehöriga kan ta del av sammanträdeshandlingar, bild eller ljud.

Datum

2019-06-20

Ledamot som önskar delta på distans ska senast fem (5) dagar i förväg anmäla detta till styrelsens/nämndens sekreterare. Ordföranden beslutar om närvaro får ske på distans.

Styrelsen och nämnderna ska särskilt besluta om vad som närmare ska gälla om deltagande på distans i nämnden.”

2. Följande tillägg görs under § 8 i nu gällande arbetsordning för kommunfullmäktige:

”Kommunfullmäktige får, om särskilda skäl föreligger, sammanträda med ledamöter närvarande på distans. Sådant sammanträde får endast äga rum om ljud- och bildöverföring sker i realtid och på ett sådant sätt att samtliga deltagare kan se och höra varandra på lika villkor.

Ledamot som önskar delta på distans ska senast fem (5) dagar i förväg anmäla detta till styrelsens sekreterare. Ordföranden beslutar om närvaro får ske på distans.

Kommunfullmäktige ska särskilt besluta om vad som närmare ska gälla om deltagande på distans.”

3. Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram ett förslag till regelverk för digitalt distansdeltagande vid politiska beslutsmöten i Köpings kommun.
4. Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram förslag till en teknisk lösning för digitalt deltagande på distans som uppfyller kommunallagens krav.

Sara Schelin  
Kommunchef

Karin Sandborgh Taylor  
Kanslichef